
КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

1 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР 

КАБИНЕТИНИН ТОКТОМУ 

Бишкек шаары, 2023-жылдын 14-декабры № 678 

Иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо маселелери 

жөнүндө 

Мамлекеттик органдардын лицензиялык ишин тартипке келтирүү максатында, "Кыргыз 

Республикасындагы лицензиялык-уруксат берүү тутуму жөнүндө" Кыргыз Республикасынын 

Мыйзамынын 8, 12, 25, 28-беренелерин аткаруу үчүн, ошондой эле "Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинети жөнүндө" Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-

беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети токтом кылат: 

1. Төмөнкүлөр бекитилсин: 

1) Иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө жобо 1-тиркемеге ылайык; 

2) Лицензиялык контроль жүргүзүү тартиби 2-тиркемеге ылайык; 

3) лицензиялык текшерүү барагынын формасы 3-тиркемеге ылайык; 

4) лицензиянын жана уруксаттын формасы 4-тиркемеге ылайык. 

2. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-ноябрындагы № 263 

"Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл 

министрлигинин маселелери жөнүндө" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин: 

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Жаратылыш 

ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлиги жөнүндө жободо: 

- 11-пункттун 2-пунктчасы төмөнкүдөй мазмундагы абзацтар менен толукталсын: 

"- Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында белгиленген тартипте өнөр жай багытындагы 

жарылуучу материалдарды өндүрүү, колдонуу, жок кылуу боюнча ишти жүзөгө ашыруу укугуна 

лицензия берет; 

- Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында белгиленген тартипте жарылуучу заттарды 

жана буюмдарды (пиротехникалыктан тышкары) сатуу боюнча ишти жүзөгө ашыруу укугуна 

лицензия берет; 

- Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында белгиленген тартипте баллондорду кысылган 

жана суюлтулган газдар менен толтурууну жүзөгө ашыруучу толтуруучу станцияларда жарылуу 

коркунучу бар аралашмаларды түзүүгө жөндөмдүү заттарды алуу, пайдалануу, кайра иштетүү, 

түзүү, сактоо, жок кылуу боюнча ишти жүзөгө ашыруу укугуна лицензия берет; 

- өнөр жай багытындагы жарылуучу материалдарды сактоо жана сатып алуу укугуна уруксат 

берет; 

- кен казып алуу тармагынын объекттеринде таасири күчтүү уулуу заттарды сатып алуу жана 

сатуу укугуна уруксат берет;". 

3. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн жана Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинин айрым чечимдери 5-тиркемеге ылайык күчүн жоготту деп таанылсын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын Президентинин 

Администрациясынын Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдерин аткарууну 

контролдоо башкармалыгына жүктөлсүн. 

5. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он беш күн өткөндөн кийин күчүнө кирет. 

  

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 

Төрагасы 

  

А.Жапаров 

  



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

2 

    3-тиркеме 

  

Форма 

  

Лицензиялык текшерүү барагы 

Иштин лицензиялануучу түрү: 

_________________________________________________________________________________

______ 

Текшерүүнү дайындаган лицензиаттын ыйгарым укуктуу адамы:  

_________________________________________________________________________________

______ 

Лицензиаттын аталышы: 

_________________________________________________________________________________

______ 

Лицензиянын датасы жана номери: 

_________________________________________________________________________________

______ 

Лицензиаттын байланыш маалыматтары: 

_________________________________________________________________________________

______ 

Лицензиаттын юридикалык дареги: 

_________________________________________________________________________________

______ 

Текшерилүүгө тийиш объекттин дареги: 

_________________________________________________________________________________

______ 

Текшерүүнү өткөрүүнүн мөөнөтү: 

_________________________________________________________________________________

______ 

Текшерилүүчү мезгил: 

_________________________________________________________________________________

______ 

  

  Лицензиялык талап Ченемдик акт Талапка шайкештиги Комментарий 

1     ооба жок   

2           

Текшерүүнү лицензиардын кызматкери (кызматкерлери) өткөрдү (өткөрүштү) 

___________________________________ 

                       (аты-жөнү) 

  _____________________ 

             (колу) 

Бир нусканы алды 

_________________________________________________________________ 

(Лицензиаттын жетекчиси: аты-жөнү, колу) 

  

 

  

  



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

3 

    4-тиркеме 

  

Форма 

  

___________________________________________________________________________________ 

(лицензиялоочу органдын - лицензиардын толук аталышы) 

ЛИЦЕНЗИЯ/УРУКСАТ 

  

_______________________________________________________________________________

_________ 

                 (юридикалык жактын толук аталышы жана уюштуруу-укуктук формасы же  

                                                жеке жактын, жеке ишкердин, лицензиаттын аты-жөнү) 

Жеке жактын инсандыгын ырастоочу документтин маалыматтары: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Жеке ишкерди же патенттин негизинде иш жүргүзгөн жактар үчүн мамлекеттик каттоо 

жөнүндө  

жазуунун каттоо номери - патенттин номери жана колдонуу мөөнөтү: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Иштин лицензиялануучу түрү: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Лицензиялык ишти түзгөн аткарылуучу иштердин, көрсөтүлүүчү кызматтардын тизмеси 

(лицензиялык  

ишти түзгөн жумуштар жана (же) кызматтар бар болсо): 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Лицензиянын/уруксаттын колдонуу мөөнөтү: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

  

Берилген датасы: 20___-жылдын "___" __________________ 

  

Лицензиянын/уруксаттын каттоо номери: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Салык төлөөчүнүн идентификациялык номери: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

Лицензияны берген адамдын кызмат орду, колу: 

_______________________________________________________________________________

_________ 

  

м.о. 

  



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

4 

    5-тиркеме 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн жана Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин күчүн 

жоготкон айрым чечимдеринин  

ТИЗМЕСИ 

1. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-майындагы № 260 "Иштин айрым 

түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" токтому. 

2. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 30-августундагы № 499 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү тууралуу" токтому. 

3. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2002-жылдын 3-августундагы № 523 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтомунун 14-пункту. 

4. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2002-жылдын 4-ноябрындагы № 733 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-майындагы № 260 "Ишкердиктин айрым түрлөрүн 

лицензиялоо жөнүндө" токтому менен бекитилген Ишкердиктин айрым түрлөрүн лицензиялоо 

жөнүндө жобого өзгөртүүлөрдү киргизүү тууралуу" токтому. 

5. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2002-жылдын 9-декабрындагы № 835 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүү жана толуктоо киргизүү жөнүндө" 

токтому. 

6. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2003-жылдын 7-майындагы № 265 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна толуктоо киргизүү тууралуу" токтому. 

7. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2003-жылдын 1-августундагы № 478 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү тууралуу" токтому. 

8. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2003-жылдын 9-сентябрындагы № 568 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү тууралуу" токтому. 

9. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2003-жылдын 27-октябрындагы № 686 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна толуктоолорду киргизүү тууралуу" токтому. 

10. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2004-жылдын 25-февралындагы № 102 

"Ишкердиктин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-

жылдын 31-майындагы № 260 токтомуна өзгөртүү киргизүү тууралуу" токтому. 

11. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2004-жылдын 11-майындагы № 345 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтому. 

12. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2004-жылдын 6-ноябрындагы № 818 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүү киргизүү тууралуу" токтому. 

13. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2005-жылдын 12-январындагы № 12 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-майындагы № 260 "Ишкердиктин айрым түрлөрүн 

лицензиялоо жөнүндө" токтому менен бекитилген Ишкердиктин айрым түрлөрүн лицензиялоо 

жөнүндө жобого өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү тууралуу" токтому. 

14. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2005-жылдын 29-июлундагы № 330 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүү киргизүү тууралуу" токтому. 



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

5 

15. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2005-жылдын 30-декабрындагы № 643 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жана күчүн жоготту деп 

табуу жөнүндө" токтому. 

16. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2006-жылдын 12-июнундагы № 421 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтомунун 7-пункту. 

17. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2006-жылдын 18-сентябрындагы № 661 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым ченемдик укуктук актыларына өзгөртүүлөрдү жана 

толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтому. 

18. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2006-жылдын 30-декабрындагы № 902 

"Ишкердиктин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-

жылдын 31-майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндө" 

токтому. 

19. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2007-жылдын 24-августундагы № 373 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна толуктоо киргизүү жөнүндө" токтому. 

20. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2007-жылдын 27-августундагы № 377 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жана күчүн жоготту деп табуу жөнүндө" токтомунун 29-пункту. 

21. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2007-жылдын 23-октябрындагы № 500 

"Ишкердиктин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-

жылдын 31-майындагы № 260 токтомуна толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтому. 

22. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2008-жылдын 13-августундагы № 439 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтому. 

23. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2008-жылдын 3-октябрындагы № 558 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна толуктоо киргизүү жөнүндө" токтому. 

24. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2009-жылдын 19-мартындагы № 181 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

25. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2009-жылдын 15-июнундагы № 382 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2009-жылдын 19-мартындагы № 181 "Ишкердиктин айрым түрлөрүн 

лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-майындагы № 260 

токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтомунун колдонулушун токтотуу жөнүндө" токтому. 

26. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2009-жылдын 10-сентябрындагы № 565 

"Ишкердиктин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-

жылдын 31-майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

27. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2010-жылдын 30-мартындагы № 194 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

28. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2010-жылдын 20-октябрындагы № 249 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Этил спиртин, алкоголдук жана спирттүү продукцияны 

өндүрүүнү жана жүгүртүүнү контролдоо боюнча мамлекеттик агенттик жөнүндө" токтомунун 4-

пункту. 

29. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2011-жылдын 16-майындагы № 221 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

30. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2011-жылдын 15-июлундагы № 392 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтому. 



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

6 

31. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 28-июнундагы № 452 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна толуктоо киргизүү жөнүндө" токтому. 

32. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 26-сентябрындагы № 653 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтомунун 2-пункту. 

33. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2013-жылдын 27-майындагы № 283 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

34. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2013-жылдын 30-майындагы № 301 токтому. 

35. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2013-жылдын 1-июлундагы № 395 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтомуна тиркемесинин 3-пункту. 

36. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 20-январындагы № 33 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүүлөрдү жана толуктоо киргизүү жөнүндө" токтому. 

37. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 27-январындагы № 50 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

38. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 23-июлундагы № 412 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүү жана толуктоо киргизүү жөнүндө" токтому. 

39. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 27-майындагы № 327 "Этил спиртин 

өндүрүүнү жана жүгүртүүнү, алкоголдук продукцияларды өндүрүүнү жана жүгүртүүнү (өндүрүү же 

сатуу максатында сактоо, дүңүнөн жана чекене сатуу) лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону 

бекитүү тууралуу" токтому. 

40. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 25-июнундагы № 415 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүү киргизүү жөнүндө" токтому. 

41. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 15-июлундагы № 497 "Банктык эмес 

финансылык рынок жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону 

бекитүү тууралуу" токтому. 

42. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 17-августундагы № 581 "Этил 

спиртин өндүрүүнү жана жүгүртүүнү, алкоголдук продукцияларды өндүрүүнү жана жүгүртүүнү 

(өндүрүү же сатуу максатында сактоо, дүңүнөн жана чекене сатуу) лицензиялоо жөнүндө 

убактылуу жобону бекитүү тууралуу" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 27-

майындагы № 327 токтомуна толуктоо киргизүү жөнүндө" токтому. 

43. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 29-декабрындагы № 894 "Кыргыз 

Республикасында кум түрүндөгү алтынды жана алтын камтыган концентратты сатып алууга 

уруксаттарды берүүнүн тартиби жөнүндө убактылуу жобону бекитүү тууралуу" токтому. 

44. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 25-мартындагы № 148 "Ишкердиктин 

айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2001-жылдын 31-

майындагы № 260 токтомуна өзгөртүү киргизүү жөнүндө" токтому. 

45. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-майындагы № 239 "Кыргыз 

Республикасындагы камсыздандыруу брокерлеринин ишинин маселелери жөнүндө" токтомунун 2-

пункту. 

46. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 15-июнундагы № 318 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жана Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2011-жылдын 15-февралындагы № 44 "Этил спиртин, 

аракты жана пивону ата мекендик өндүрүүчүлөр менен типтүү макулдашуулардын долбоорлору 

жөнүндө" токтомун күчүн жоготту деп таануу тууралуу" токтомунун 3-пункту. 



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

7 

47. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 661 "Банктык 

эмес финансылык рынок жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу 

жобону бекитүү тууралуу" токтому. 

48. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 3-февралындагы № 59 "Отун-

энергетикалык комплекси жаатындагы иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо маселелери жөнүндө" 

токтому. 

49. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 4-апрелиндеги № 203 "Кыргыз 

Республикасында жеке медициналык ишти лицензиялоо тартиби жөнүндө убактылуу жобону 

бекитүү тууралуу" токтому. 

50. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 1-июнундагы № 321 "Кыргыз 

Республикасында актуарийлердин ишинин маселелери жөнүндө" токтомунун 2-пункту. 

51. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 8-июнундагы № 353 "Ломбард 

ишинин маселелери жөнүндө" токтомунун 3-пункту. 

52. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 13-июнундагы № 362 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтомунун 1, 2-пункттары. 

53. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 24-августундагы № 541 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 27-майындагы № 327 "Этил спиртин өндүрүүнү жана 

жүгүртүүнү, алкоголдук продукцияларды өндүрүүнү жана жүгүртүүнү (өндүрүү же сатуу максатында 

сактоо, дүңүнөн жана чекене сатуу) лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону бекитүү тууралуу" 

токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

54. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 15-сентябрындагы № 578 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 661 "Банктык эмес финансылык 

сектор жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону бекитүү 

тууралуу" токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

55. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 30-октябрындагы № 719 

"Колдонулуучу технологияларга карабастан аналогдук берүүдө жана (же) берүүнүн санариптик 

пакетинде телерадиоканалды жайгаштырууга уруксат берүү жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" 

токтому. 

56. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 22-декабрындагы № 830 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 661 "Банктык эмес финансылык 

сектор жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону бекитүү 

тууралуу" токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

57. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 23-июлундагы № 334 "Кыргыз 

Республикасында билим берүү ишин лицензиялоо тартиби жөнүндө убактылуу жобону бекитүү 

тууралуу" токтому. 

58. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 17-сентябрындагы № 430 "Кыргыз 

Республикасынын автомобиль жана суу транспорту жаатындагы иштин айрым түрлөрүн 

лицензиялоо жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" токтому. 

59. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 22-октябрындагы № 494 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 13-июнундагы № 362 "Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтомуна 

өзгөртүү киргизүү тууралуу" токтому. 

60. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 14-декабрындагы № 582 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 661 "Банктык эмес финансылык 

сектор жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону бекитүү 

тууралуу" токтомуна өзгөртүүнү киргизүү жөнүндө" токтому. 

61. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 15-мартындагы № 126 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 29-декабрындагы № 894 "Кыргыз Республикасында 

кум түрүндөгү алтынды жана алтын камтыган концентратты сатып алууга уруксаттарды берүүнүн 

тартиби жөнүндө убактылуу жобону бекитүү тууралуу" токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" 

токтому. 



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

8 

62. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 18-июлундагы № 351 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 30-октябрындагы № 719 "Колдонулуучу 

технологияларга карабастан аналогдук берүүдө жана (же) берүүнүн санариптик пакетинде 

телерадиоканалды жайгаштырууга уруксат берүү жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" токтомуна 

өзгөртүүлөрдү киргизүү тууралуу" токтому. 

63. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 22-августундагы № 420 "Салыктык 

эмес кирешелер жөнүндө Кыргыз Республикасынын кодексинин 22-главасынын талаптарын ишке 

ашыруу боюнча чаралар тууралуу" токтомунун 2-пункту. 

64. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 29-августундагы № 437 "Банктык 

эмес финансылык рынок чөйрөсүндөгү Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине 

өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтомунун 1-пункту. 

65. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 11-октябрындагы № 537 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 4-апрелиндеги № 203 "Кыргыз Республикасында жеке 

медициналык ишти лицензиялоо тартиби жөнүндө убактылуу жобону бекитүү тууралуу" токтомуна 

өзгөртүү киргизүү жөнүндө" токтому. 

66. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 31-декабрындагы № 746 "Электр 

жана почта байланышы жаатындагы ишти лицензиялоо жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" 

токтомунун 1, 2-пункттары. 

67. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 24-январындагы № 30 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 27-майындагы № 327 "Этил спиртин өндүрүүнү жана 

жүгүртүүнү, алкоголдук продукцияларды өндүрүүнү жана жүгүртүүнү (өндүрүү же сатуу максатында 

сактоо, дүңүнөн жана чекене сатуу) лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону бекитүү тууралуу" 

токтомуна өзгөртүү киргизүү жөнүндө" токтому. 

68. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 30-январындагы № 43 "Банктык эмес 

финансылык рыноктун маселелери боюнча Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым 

чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтомунун 2-пункту. 

69. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 20-апрелиндеги № 209 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 17-сентябрындагы № 430 "Кыргыз Республикасынын 

автомобиль жана суу транспорту жаатындагы иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө 

жобону бекитүү тууралуу" токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

70. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 18-декабрындагы № 619 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 13-июнундагы № 362 "Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтомуна 

өзгөртүү киргизүү тууралуу" токтому. 

71. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 30-декабрындагы № 639 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 23-июлундагы № 334 "Кыргыз Республикасында билим 

берүү ишин лицензиялоо тартиби жөнүндө убактылуу жобону бекитүү тууралуу" токтомуна өзгөртүү 

киргизүү жөнүндө" токтому. 

72. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 31-декабрындагы № 644 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 661 "Банктык эмес финансылык 

рынок жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону бекитүү 

тууралуу" токтомуна өзгөртүү киргизүү жөнүндө" токтому. 

73. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 1-июнундагы № 17 

"Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин маселелери жөнүндө" 

токтомунун 9-тиркеменин 18-пункту. 

74. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 8-июлундагы № 64 

"Банкроттук жана лицензиялык-уруксат берүү системасы жаатында Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтомунун 1-5, 7-8-пункттары. 

75. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 24-июлундагы № 87 

"Отун-энергетикалык комплекси чөйрөсүндөгү иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо тартиби 

жөнүндө убактылуу жобону бекитүү жөнүндө" токтому. 



КР Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 14-декабрындагы N 678 токтому 

9 

76. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 24-декабрындагы № 

344 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2017-жылдын 4-апрелиндеги № 203 "Кыргыз 

Республикасында жеке медициналык ишти лицензиялоо тартиби жөнүндө убактылуу жобону 

бекитүү тууралуу" токтомуна өзгөртүү киргизүү жөнүндө" токтому. 

77. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 11-мартындагы № 123 

"Кен казуу тармагынын объекттеринде таасири күчтүү уулуу заттарды алуу, түзүү, сактоо, 

пайдалануу, жок кылуу ишин лицензиялоо маселелери жөнүндө" токтомунун 1, 2-пункттары. 

78. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 31-майындагы № 287 

"Байланыш түзүлүштөрүн идентификациялоонун мамлекеттик тутумун уюштуруу жана мобилдик 

байланыш түзүлүштөрүн, ошондой эле маалыматтарды берүү үчүн пайдаланылуучу түзүлүштөрдү 

идентификациялоо маселелери жөнүндө" токтомунун 2-пункту. 

79. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 24-июнундагы № 330 

"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн банктык эмес финансылык рынок маселелери боюнча 

айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтомунун 1-пункту. 

80. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 15-сентябрындагы № 

510 "Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Этил спиртин, алкоголдук 

продукцияны өндүрүүнү жана жүгүртүүнү контролдоо боюнча мамлекеттик агенттиктин маселелери 

жөнүндө" токтомунун 3-пункту. 

81. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 7-октябрындагы № 552 

"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 23-июлундагы № 334 "Кыргыз 

Республикасында билим берүү ишин лицензиялоо тартиби жөнүндө убактылуу жобону бекитүү 

тууралуу" токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

82. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 25-январындагы № 38 

"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн байланыш чөйрөсүндөгү айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү 

киргизүү жөнүндө" токтомунун 2-пункту. 

83. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 6-февралындагы № 51 

"Иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо маселелери жөнүндө" токтому. 

84. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 20-февралындагы № 

91 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 661 "Банктык эмес 

финансылык рынок жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону 

бекитүү тууралуу" токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

85. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 7-июлундагы № 343 

"Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 31-декабрындагы № 746 "Электр жана почта 

байланышы жаатындагы ишти лицензиялоо жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" токтомуна 

өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

86. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 12-октябрындагы № 

548 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 661 "Банктык эмес 

финансылык рынок жаатында иштин айрым түрлөрүн лицензиялоо жөнүндө убактылуу жобону 

бекитүү тууралуу" токтомуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтому. 

 


